Webmail: : RESPOSTA A EXPEDIENTE ENVIADO A PRESIDENTE DA REPÚ... Página 1 de 1

RESPOSTA A EXPEDIENTE ENVIADO AAssunto
PRESIDENTE DA REPÚBLICA

De GP - ASTECGP < astecgp@ presidencia.gov.br>b

'diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br'Para
<diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br>b

Data 01.12.2014 09: 36

• E00063.006778.2014.00.03.pdf (956 KB)

PARA:

EDNEI LAZARO DA COSTA CARREIRA

Prezado (a) Senhor (a),

Encaminhamos em anexo resposta ao expediente enviado à Excelentíssima Senhora Presidenta da República.

Atenciosamente,

Diretoria de Gestão Interna
Assessoria Técnica GP/PR

Praça dos Três Poderes, Palácio do Planalto- 70150-900

http: //webmail.camarabotucatu.so.gov.br/? task=mail& action=nrinta nid=mi m 01/19/9014

NUP 00063.006778/2014-00

PRESIDeNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE PESSOAL DA PRESIDENTA DA REPÚBLICA

Praça dos Três Poderes, Palácio do Planalto, CEP. 70150-900 Brasília-DF - Tel. (61) 3411-1159

Ofício n° 3795/2014-GP/GAB/GESTÃO/DGI
Brasília, 28 de novembro de 2014.

A Sua Excelência o Senhor
EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Botucatu
Ed. "Vereador Abílio Diniz" - Praça Comendados Emílio Peduti, 112
Caixa Postal 96
18600-410 - Botucatu - SP
diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

Assunto: Moção n° 173/2014 - apoio ao Decreto n° 8.243/2014

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1253/2014/GP, dirigido à
Excelentíssima Senhora Presidenta da República, ao qual anexa Moção n° 173/2014,

versando sobre apoio ao Decreto n° 8.243/2014, que institui a Política Nacional de
Participação Social - PNPS e o Sistema Nacional de Participação Social - SNPS.

Pela natureza do assunto, informamos que o referido documento foi
encaminhado à Secretaria-Geral da Presidência da República, à Casa Civil da
Presidência da República e à Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da
República, por meio dos Memorandos n° 1582/2014-GP/GAB/GESTÃO/DGI, n°

1583/2014-GP/GAB/GESTÃO/DGI e n° 1584/2014-GP/GAB/GESTÃO/DGI,

respectivamente.
Caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar

diretamente os órgãos indicados, conforme segue:
Secretaria-Geral da Presidência da República - tel.: 61-3411-1224.
Casa Civil da Presidência da República - tel.: 61-3411-1935.

Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República - tel.: 61-

3411-1127.

Respeitosamente,

ANEOTO
Diretora de Gestão Interna

Gabinete-Adjunto de Gestão e Atendimento